(ii) melhorar a eficiência da gestão de rodovias por parte do DER. 

2.5. Área de Abrangência do Programa  

As obras de Reabilitação e Duplicação de Rodovias Estaduais deverão se realizar em 
trechos a serem determinados, numa extensão aproximada de 1.600 km (mil e 
seiscentos quilômetros), compreendendo, aproximadamente, 10% da malha rodoviária 
sob jurisdição do DER/SP. 

Os beneficiários do Programa serão todos os moradores dos municípios e das regiões 
em torno das obras, bem como os produtores rurais, comércio e indústria.